
OPAVSKÁ KULTURNÍ 
ORGANIZACE p.o.
DRAMATURGICKÝ PLÁN 2024
Výstava k prvopočátkům 
Opavy 1224 – 2024 /800 

let: exponáty z poč. 13. 
století - originál nejstarší 

dochované listiny, 
architektonické prvky, 

předměty denní potřeby, 
textilie, nové interpretace, 

vizualizace, animace, 
přednášky, prohlídky. 

Víkend 15.–17. března bude opavské Horní 
náměstí opět patřit jarním lidovým zvykům, 
jarmarku, hudebnímu programu i dílničkám, 
které pobaví a velikonočně naladí všechny 
generace. Zakončen bude symbolickým 
zakončením zimy – vynášením Mařeny.

GA
LE

RI
E 

EI
SL

ER

OB
EC

NÍ
 D

ŮM

HO
RN

Í N
ÁM

ĚS
TÍ

Další ročník filmového 
festivalu zabývajícího se 

lidskými právy, v tomto roce 
již mezinárodního významu. 

Budeme promítat jak pro 
školy, tak pro veřejnost. 

Tento fotograf nesmí chybět 
v dramaturgické koncepci 
Domu umění, která představuje 
osobnosti spojené s Opavou 
v rámci jejího 800 letého výročí. 

Komentované prohlídky 
architektonických 
zajímavostí Opavy.

DŮ
M

 U
M

ĚN
Í

DŮ
M

 U
M

ĚN
Í

KO
ST

EL
 S

V.
 V

ÁC
LA

VA TE
RA

SA
 O

BE
CN

ÍH
O 

DO
M

U

Opavská rodačka 
a finalistka 
Ceny Jindřicha 
Chalupeckého 
představí svou 
audiovizuální tvorbu, 
grafiky a kresby. 

Dan Bárta & Illustratosphere, 
Tros Discotequos 
(improvizační hudební 
formace, odnož kapely 
Nightwork, ve složení 
Vojtěch Dyk, Jakub Prachař 
a Jan Maxián).

Oblíbené letní podvečery 
nad střechami v centru 
města Opavy s dobrou 
hudbou, povídáním, 
pohodovou atmosférou 
a letním občerstvením (talk-
shows, besedy, koncerty).

Matěj Frank připraví site-specific 
projekt shrnující několik modu 
operandi s prostorem. Provede 
návštěvníka novými perspektivami 
a přispěje k debatě o současné 
podobě sochařství. Michela Nová 
představí svou malířkou tvorbu, pro 
kterou je typické prolnutí několika 
světů. Zachycuje příběhy osob i tvorů, 
které spojuje téma i prostředí. 

DŮ
M

 U
M

ĚN
Í A

 E
XT

ER
IÉ

R

DŮ
M

 U
M

ĚN
Í

KL
UB

 A
RT

SA
DY

 S
VO

BO
DY

ŠV
ÉD

SK
Á 

KA
PL

E

DŮ
M

 U
M

ĚN
Í A

 O
BE

CN
Í D

ŮM

KO
ST

EL
 S

V.
 V

ÁC
LA

VA

V říjnu se můžete těšit 
na dvoudenní knižní 
festival, který proběhne 
v kostele sv. Václava. 
Nebude to pouze 
prodej knih, ale také 
besedy s autory a tvůrčí 
workshopy. 

OP
AV

A

GA
LE

RI
E 

EI
SL

ER

AR
KÁ

DY

Těšit se můžete na 
bohatý program plný 
koncertů, přednášek, 

podcastů a mnoho 
dalšího. Nenechte si ujít 

Katarzii, Houbu nebo 
Adan Sánchez Band.

Interaktivní výstavu 
vzniklou v Divadle 
Drak v Hradci Králové 
dovezeme pro 
všechny, kteří chtějí 
objevit tajemství triků 
v animovaném filmu do 
Galerie Eisler. 

Letní soboty 20. července  
a 10. srpna budou parky 

u Ptačího vrchu plné aktivit 
nejen pro děti, dobrého jídla, 

letních drinků a pohodové 
letní hudby. 

Zpřístupnění 
a komentované 
prohlídky Kaple 
Svatého Kříže 
(Švédské kaple).

Animační programy 
k výstavám pro školy 
a rodiny s dětmi.

DRACI V ANIMACI

VÝSTAVY A LETNÍ HUDEBNÍ 
PODVEČERY

LÉTO NA TERASE

LETNÍ TÁBOR PRO DĚTI
VELIKONOČNÍ TRHY

POČÁTKY OPAVY

FESTIVAL JEDEN SVĚT

MICHAELA NOVÁ
A MATĚJ FRANK

MARIE LUKÁČOVÁ

FRANTIŠEK ZVARDOŇ

DANIEL KLOSE
A PETR HORÁLEK

KONCERTY A DIVADLA

PTAČÁK

KOMENTOVANÉ 
PROHLÍDKY

PROGRAMY 
VE ŠVÉDSKÉ KAPLI

ANIMAČNÍ PROGRAMY

KNIŽNÍ FESTIVAL

NOVÁ EXPOZICE CESTA MĚSTA
V OBECNÍM DOMĚ

Nová, česko-polská expozice k dějinám Opavy vzniká jako multimediální a in-
teraktivní prostor, experimentárium přibližující posledních 800 let historie Opa-
vy (1224–2024). Na přibližně 1200 metrech čtverečních bude mít návštěvník 
možnost seznámit se s kompletními dějinami města hravou formou. Vedle 
řady propracovaných originálních interaktivních obsahů načerpá informace 
prostřednictvím fyzických modelů historických staveb nebo tzv. playboardů 
(herní stoly s využitím hmatových vjemů) i díky originálům ve vitrínách. Prá-
vě ty, včetně dotykových displejů, umožní klasickou muzejní prezentaci je-
dinečných exponátů příjemnou formou. Důraz je kladem na roli návštěvníka 
jako aktivního účastníka prohlídky, hybatele dění. Expozice je rozdělena na  
11 místností/segmentů se speciálními obsahy/tématy a atmosférou s důra-
zem na střídání a zapojování všech smyslů (zrak, sluch, čich, hmat). Téměř 
každý segment nabízí rovněž zónu odpočinku, přičemž ve většině místnos-
tí je kladem důraz na možnost uplatnění dětské kreativity. Společný projekt 
OKO a Muzea v Ratiboři v rámci mezinárodního programu Interreg IIIA.

SPOLUPRÁCE
OKO je otevřenou a vstřícnou organizací, kte-
rá spolupracuje na úspěšných aktivitách mno-
ha dalších subjektů. OKO aktivně podporuje 
různorodé činnosti v oblasti kulturního života 
a  přispívá tak k  celkově kvalitnímu způso-
bu kulturního vyžití v Opavě. Naši pravidelní 
partneři a spolupořadatelé akcí jsou: Slezské 
zemské muzeum, Zemský archiv v  Opavě, 
Národní památkový ústav, Slezská univer-
zita, Slezská nemocnice, Středisko volného 
času Opava, Slezské divadlo, Knihovna Petra 
Bezruče, Turistická oblast Opavské Slezsko, 
mateřské, základní a střední školy z Opavy 
i  okolí, farní úřady spravující církevní ob-
jekty ve městě, spolky Silesia Art (Festival 
Slunovrat), Za Opavu, Spolek architektury 
města a další.

Výstavy se ponesou 
v duchu oslav 800 let 

měst a 100 let ZUŠ 
Opava. Letní hudební 
podvečery a výtvarné 

planéry nebudou 
chybět.  

Sochař Daniel Klose představí 
výběr ze své rozsáhlé umělecké 

tvorby. Petr Horálek uvede své 
slavné fotografie vesmírných 

úkazů a fyzikálních jevů, které 
ocenilo samotné NASA. 

KONCERTY, PŘEDNÁŠKY…


